
OGGETTO:IMPEGNO DI SPESA, LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO DELLA
SOMMA DI &#8364;. 650, 00 OCCORRENTE PER UN
CONTRIBUTO UNIFICATO RELATIVO AL RICORSO
STRAORDINARIO AL PRESIDENTE DELLA REGIONE
SICILIANA AVVERSO AL DECRETO ASSESSORIALE N. 304/GAB
DEL 2019 EMESSO DALL'ASSESSORATO REGIONALE DEL
TERRITORIO E AMBIENTE.

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

PREMESSO che con Determinazione n. 93 R.G. n. 516 del 29.11.2019 è stato conferito incarico all’Avv. Giovanni Di
Pasquale a proporre ricorso straordinario al Presidente della Regione Siciliana avverso il Decreto Assessoriale n.
304/gab del 05.07.2019 emesso dall’Assessorato Regionale Territorio e Ambiente;

VISTA la nota prot. n. 32677 del 28.11.2019 a firma dell’Avv. Giovanni Di Pasquale , con la quale lo stesso informava
l’Ente che per la proposizione del ricorso di che trattasi deve essere versato un contributo unificato di €. 650,00 a carico
dell’Ente;

VISTO che l’importo summenzionato è dovuto ai sensi dell’art. 13 , c. 2 bis del D.P.R. n. 115/02 e che, pertanto,
occorre provvedere con la massima urgenza, entro e non oltre il 29.11.2019 , al versamento del contributo de quo
tramite modello F/24;

RILEVATO che il pagamento dell’F/24 assume carattere necessario ed urgente non rinviabile, atteso che l’eventuale
ritardo dell’adozione può provocare danni patrimoniali gravi all’Ente;

VISTO il provvedimento sindacale n. 29 R.G. n. 370 del 09.09.2019 di nomina dei Responsabili dei Servizi e
conferimento incarico relativo alle posizioni organizzative dal 09.09.2019 al 09.03.2020 ;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 51 del 23.10.2019 , con la quale è stato dichiarato lo stato di
dissesto finanziario dell’Ente, ai sensi dell’art. 246 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

PRESO ATTO di quanto disposto dall’art. 250 comma 1 del T.U.E.L. “Dalla data di deliberazione del dissesto
finanziario e sino alla data di approvazione dell’ipotesi di bilancio riequilibrato di cui all’art.261 l’ente locale può
impegnare per ciascun intervento somme complessivamente superiori a quelle definitivamente previste nell’ultimo
bilancio approvato con riferimento all’esercizio in corso, comunque nei limiti delle entrate accertate. I relativi
pagamenti in conto competenza non possono mensilmente superare un dodicesimo delle rispettive somme impegnabili,
con l’esclusione delle spese non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi. L’ente applica principi di buona
amministrazione al fine di non aggravare la posizione debitoria e mantenere la coerenza con l’ipotesi di bilancio
riequilibrato predisposta dallo stesso”

DETERMINA

Per le premesse sopra citate che fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di impegnare la somma di €. 650,00 dovuta a titolo di contributo unificato di cui in premessa al Cap. 380/1 a voce1.
“Parcelle per incarichi legali” cod. 01.02-1.03.02.99.002 del corrente Esercizio Finanziario;

Di liquidare e pagare la superiore somma in favore dell’Agenzia delle Entrate, come da F/24 allegato;2.

Di autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario ad emettere mandato di pagamento per la superiore somma3.
al Tesoriere comunale, il quale provvederà a mezzo F/24 al pagamento della predetta somma;

COPIA

DETERMINA DEL 1° SETTORE
Affari Generali

N. 95 / 1° SETTORE Del 29-11-2019

REG. GEN. N. 518



Di dare atto che:4.
trattasi di spesa che rispetta le prescrizioni di cui all’art. 250, c. 1 del TUEL;
la mancata adozione del presente atto può arrecare danni patrimoniali gravi all’Ente.

Il Funzionario Responsabile

F.to DOTT. MILANA CORRADO

1° SETTORE n. 95 del 29-11-2019 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 95 / 1° SETTORE   del  29-11-2019 Reg. Gen. n. 518 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 29-11-19

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

1° SETTORE n. 95 del 29-11-2019 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


